
 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ e DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 
tel. 02/9602380 fax 02/96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – 

vaic84700e@pec.istruzione.it 
C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 

Prot. 4881 

Saronno, 14/11/2019 
 

Al sito WEB 
Agli atti 

 
Oggetto: Determina a contrarre nell’ambito del Progetto Erasmus+ Call 2019 Azione KA2 
Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica– Codice progetto 
2019—1-PL01-KA229-065698_6 – Acquisto mascotte – Pupazzo Pinocchio 
CUP: C13I19000030006 - CIG: Z102AA50DC 

 
Visto il Programma Erasmus+ Call 2019; 

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale INDIRE con la quale è stata approvata la candidatura dell’Istituto 

scolastico scrivente al Progetto Erasmus+ Call 2019 Azione KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra 
Scuole – Settore istruzione scolastica– Codice progetto 2019—1-PL01-KA229-065698_6; 

Viste le delibere degli Organi Collegiali in merito alle realizzazione del Progetto ERASMUS+; 
Vista la programmazione concordata dalle scuole partecipanti al Progetto che prevede tra l’altro lo scambio 

tra le stesse di “mascotte” nazionali, consistenti in un pupazzo rappresentativo della propria Nazione;  
Tenuto conto  che il personaggio individuato quale mascotte per l’ Italia è Pinocchio; 

Vista la necessità di procedere all’acquisto di tale oggetto per consentirne l’invio alla scuola partner in 

Polonia entro il mese di Novembre 2019; 
Vista la convenzione del progetto in oggetto ed in particolare l’allegato II – Dettagli Budget; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il Programma Annuale 2019 ed accertata la disponibilità finanziaria; 

Rilevata l’assenza di Convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 del D.Lgs. 50/2016; 
Considerato che ditta Webster srl di Limena (PD) offre l’oggetto richiesto ad un prezzo congruo e 

garantisce la spedizione dello stesso entro il 28 novembre 2019; 
Tenuto conto dell’esiguità del tempo a disposizione per procede all’acquisto; 

 

DETERMINA 
Di procedere mediante procedura di affidamento diretto all’acquisto di n. 1 pupazzo “Pinocchio peluche 

jumbo”  - cod. 82660 al costo complessivo di € 50,08; 
Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Maria 

Rossato.                     
Il dirigente scolastico 

(prof.ssa Anna Maria Rossato) 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it

		2019-11-14T15:53:03+0100
	ROSSATO ANNA MARIA




